
 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 91 del 18/12/2023  1 

 

 
COMUNE DI MEDEA 
PROVINCIA DI GORIZIA 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
COPIA  

ANNO 2023 

N. 91 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE E CONTRIBUTO AL PROGETTO NOTE SCONFINATE  
 
L'anno 2023, il giorno 18 del mese di Dicembre, alle ore 17:45, in videoconferenza si è riunita la Giunta 
comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

  Presente/Assente 
GODEAS IGOR Sindaco Assente 
BERLASSO ELISA Vice Sindaco Presente 
CANTARUTTI RAFFAELLA Assessore Presente 
DONDA ALESSANDRO Assessore Esterno Presente 

 
Assiste il Vice Segretario comunale dott.ssa MIGLINO ANNA. 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la sig.ra BERLASSO ELISA nella sua qualità di 
Vice Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno; su questi la Giunta comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
  



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 91 del 18/12/2023  2 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE E CONTRIBUTO AL PROGETTO NOTE SCONFINATE  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che al Comune di Medea è stato chiesto di aderire, in qualità di partner, ad un progetto culturale 

da realizzarsi a cura del Associazione culturale L’Arte della Musica , scuola di musica di Zoppola e Casarsa 

della Delizia, con sede in Via Leonardo da Vinci, 1, Zoppola; 

 

PRECISATO  

Che l’associazione culturale L’Arte della Musica si è costituita nel 2012 al fine di tutelare, favorire e 

promuovere la musica, organizzando concerti, esibizioni dibattiti ed attività culturali artistiche aperte al 

pubblico ;  

che l’associazione intende chiedere finanziamenti aderire a bandi in tema di cultura, rassegne e festival, 

partecipando con il progetto “ Note sconfinate “, 

che qualora finanziato il progetto si concretizzerà in un concerto dal titolo Cjantà di Pas- Restiamo umani,  e 

si terrà nello spazio esterno al  monumento Ara Pacis Mundi; 

 
VISTA la nota dell’Associazione 15 dicembre 2023 prot. 5787 che, nel richiedere il partenariato del Comune 
espone una richiesta di euro 500,00 euro a sostegno dei costi artistici del progetto;  
 
CONSIDERATO  di grande interesse il proposto tema della Pace, sempre necessario e ,soprattutto negli 

ultimi anni, di grande attualità;  

 

DATO ATTO che il Comune di Medea con la partnership di altre Associazioni ed  il sostegno della Regione 

Friuli Venezia Giulia e della Fondazione Cassa di Risparmio,  ha organizzato per molti anni, eventi culturali, 

cinematografici e musicali che hanno avuto come filo conduttore il tema della Pace  e che si sono realizzati 

innanzi al citato monumento dell’Ara Pacis Mundi; 

 

RITENUTO di aderire, in qualità di partner, al sopra citato progetto, co -finanziando lo stresso, qualora 

risultasse beneficiario di altro maggior contributo, con la somma di euro 500,00;  

 
RITENUTO di provvedere in merito; 

RICHIAMATO il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

PRESO ATTO del parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta, espresso ai sensi dell’articolo 49 
del d.lgs. 267/2000, dal responsabile del servizio interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta, espresso ai sensi dell’art. 49 
del d.lgs. 267/2000, dal responsabile del servizio interessato; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 91 del 18/12/2023  3 

 
Con votazione unanime, palese 
 
 

D E T E R M I N A  
  
Per le motivazioni di cui in premessa che formano parte integrale e sostanziale del presente atto, 

1. di aderire in qualità di partner al progetto denominato NOTE SCONFINATE ideato e da realizzarsi a 
cura dall’ Associazione culturale L’Arte della Musica , scuola di musica di Zoppola e Casarsa della 
Delizia, con sede in Via Leonardo da Vinci, 1, Zoppola; 
 

2. di compartecipare, con una quota di euro 500,00 alla spesa per la messa in scena del concerto ed 
impegnandosi altresì’ a  divulgare, con i propri canali e con propri mezzi l’intera rassegna Note 
sconfinate ;  

 
3. Di dare atto  

- che alla spesa massima di euro 500,00 sarà a carico del capitolo 1048 Contributi ad enti, 
associazioni culturali, sportive, ricreative e religiose; annualità 2024, che presenta la necessaria 
disponibilità;  
-che il co -finanziamento dell’importo massimo di euro 500,00 sarà erogato, anche in via anticipata, 
solo qualora il concerto da tenersi nel territorio di Medea risultasse beneficiario di altro maggior 
contributo. 

 
Con separata votazione la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art.1, 
c.19, L.R. 21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.  
 
 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 91 del 18/12/2023  4 

Comune di Medea 
Provincia di Gorizia 

  
 

SERVIZIO CULTURA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PARTECIPAZIONE E CONTRIBUTO AL PROGETTO NOTE 
SCONFINATE  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del d.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Medea, lì 18 dicembre  2023 IL RESPONSABILE 
 F.TO ANNA MIGLINO 
 

 
 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 91 del 18/12/2023  5 

Comune di Medea 
Provincia di Gorizia 

 
  

SERVIZIO CULTURA 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PARTECIPAZIONE E CONTRIBUTO AL PROGETTO NOTE 
SCONFINATE  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del d.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Medea, lì 18 dicembre  2023 IL RESPONSABILE 
 F.TO IGOR GODEAS 
 

 
 
 
 



 

 Comune di Medea – Deliberazione n. 91 del 18/12/2023  6 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Vice Sindaco  Il Vice Segretario comunale 
F.to BERLASSO  ELISA  F.to MIGLINO  ANNA 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo pretorio il 23/12/2023, ove vi rimarrà a tutto il 
06/01/2024, e comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. 11/12/2003 n. 21. 
 
Comune di Medea, lì 23/12/2023 
 

L’IMPIEGATO ADDETTO 
F.to ARIANNA MARANGON 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 18/12/2023, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 17 della L.R. 
24/05/2004 n. 17). 

Lì, 18/12/2023 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to MIGLINO  ANNA 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 


	Comune di Medea
	Provincia di Gorizia
	Comune di Medea
	Provincia di Gorizia

